1

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАКОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря 2020 года № 130 с.Шунга

О внесении изменений в

Постановление «Об утверждении

Муниципальной программы

«Благоустройство территории

сельского поселения на 2020-2022

годы» от 26.12.2019 г. №141 (в ред.от

13.02.2020 г.№11, от 26.02.2020 г.

№17,от 31.03.2020 г. №29, от

30.06.2020 г. №50, от 27.08.2020 г.

№70,от 30.11.2020 г. №113, от

11.12.2020 г. №118)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», постановлением администрации Шунгенского сельского поселения

от 14.06.2019 № 48 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Муниципальную программу «Благоустройство

территории сельского поселения на 2020-2022 годы»:1.1 Раздел I Паспорт

муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения на

2020-2022 годы», Раздел IV План мероприятий по выполнению муниципальной

программы, читать в новой редакции.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене

«Шунгенский Вестник».

Глава Шунгенского сельского поселения______Н.А.Старикин

Раздел . ПАСПОРТ муниципальной программы «Благоустройство территории

сельского поселения на 2020 – 2022 годы»

Исполнитель

муниципальной

программы

Администрация Шунгенского сельского поселения

2

Сроки реализации

муниципальной

программы

2020—2022 годы

Цели и задачи

муниципальной

программы

Цель:Формирование современной, безопасной,

комфортной среды в сельском поселении,

обеспечивающей удобство использования и визуальной

привлекательности территории Шунгенского сельского

поселения. Задачи: 1.Эксплуатация и модернизация сетей

уличного освещения муниципального образования;

2.Улучшение санитарного и эстетического состояния

территории поселения, повышения комфортности

условий проживания для жителей поселения.

Перечень основных

целевых показателей

муниципальной

программы

1.Количество населенных пунктов сельского поселения,

обеспеченных качественным уличным освещением;

2.Доля благоустроенных населенных

пунктов;3.Количество обработанной территории от

борщевика Сосновского.

Объемы

финансирования

муниципальной

программы по годам

реализации

Общий объем средств, направляемых на реализацию

муниципальной программы, составляет 8789,2 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации: 2020 год–

5568,2 тыс. рублей; 2021 год–1566,0 тыс. рублей; 2022

год–1655,0 тыс. рублей; из них: Федеральный бюджет 0,0

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 2020 год–0

тыс. рублей; 2021 год–0 тыс. рублей; 2022 год–0 тыс.

рублей. Областной бюджет 586,8 тыс. рублей, в том

числе по годам реализации: 2020 год–586,8 тыс. рублей;

2021 год–0 тыс. рублей; 2022 год–0 тыс. рублей.

Местный бюджет 8202,4 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации: 2020 год–4981,4 тыс. рублей; 2021

год–1566,0 тыс. рублей; 2022 год–1655,0 тыс. рублей.

Внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей, в том числе

по годам реализации: 2020 год–0 тыс. рублей; 2021 год–0

тыс. рублей; 2022 год–0 тыс. рублей.

Раздел IV. План мероприятий по выполнению муниципальной программы ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ по выполнению муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия  и

источники

финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех

источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 Ожидаемый результат

(краткое описание)

1 2 3 6   7

 Всего по муниципальной 8789,2 5568,2 1566,0 1655,0 Повышение уровня

3

программе, в том числе благоустройства

территории

Шунгенского

сельского поселения

Костромского

муниципального

района

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет 586,80 586,80 - -

местный бюджет 8202,4 4981,4 1566,0 1655,0

внебюджетные

источники

- - - -

1.  Эксплуатация и модернизация сетей уличного освещения муниципального образования

1.1 Мероприятие:

Обеспечение

бесперебойной

работы сетей

уличного освещения

муниципального

образования

4282,6 1932,6 1150,0 1200,0 Оплата потребленной

электрической

энергии для нужд

уличного освещения,

ремонт системы

уличного освещения в

населенных пунктах.

Федеральный

бюджет

- - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 4282,6 1932,6 1150,0 1200,0

внебюджетные

источники

- - - -

1.2 Мероприятие:

Приобретение

материальных

запасов

(светильники)

148,8 148,8 - - Приобретены

светильники

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 148,8 148,8 - -

внебюджетные

источники

- - - -

1.3 Мероприятие:

Техническое

обслуживание

уличного освещения

366,0 366,0 - - Проведены работы по

техническому

обслуживанию

уличного освещения

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 366,0 366,0 - -

внебюджетные

источники

- - - -

2. Улучшение санитарного и эстетического состояния территории поселения, повышения

комфортности условий проживания для жителей

2.1 Мероприятие: окос

травы, подрезка

469,3 221,3 121,0 127,0 Проведен снос

аварийных деревьев на

4

кустов и деревьев на

территории

территории сельского

поселения.

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 469,3 221,3 121,0 127,0

внебюджетные

источники

- - - -

2.2 Мероприятие: вывоз

несанкционированны

х свалок на

территории сельского

поселения

600,9 480,9 70,0 50,0 Оборудованы детские

площадки в

д.Аферово,

с.Петрилово,с.Саметь.

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 600,9 480,9 70,0 50,0

внебюджетные

источники

- - - -

2.3 Мероприятие: снос

аварийных деревьев

на территории

Шунгенского

сельского поселения

798,6 295,6 225,0 278,0 Приобретены

основные средства

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 798,6 295,6 225,0 278,0

внебюджетные

источники

- - - -

2.4 Мероприятие:

благоустройство

дворовых

территориий

(оборудование

детских площадок)

938,9 938,9   Вывезены ТКО с

территории

Шунгенского

сельского поселения

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет 586,8 586,8 - -

местный бюджет 352,1 352,1 - -

внебюджетные

источники

- - - -

2.5 Мероприятие:

приобретение

основных средств

(бункера)

105,6 105,6   Проведена

акарицидная

обработка территории

сельского поселения

от клеща
федеральный бюджет - - - -

5

областной бюджет - - - -

местный бюджет 105,6 105,6 - -

внебюджетные

источники

- - - -

2.6 Мероприятие: оплата

кредиторской

задолженности

(вывоз ТКО с

территории

Шунгенского

сельского поселения)

133,2 133,2   Проведен

косметический ремонт

пямятников

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 133,2 133,2 - -

внебюджетные

источники

- - - -

2.7 Мероприятие:

акарицидная обработка

территории

Шунгенского сельского

поселения

62,4 62,4 - - Проведена очистка

оврагов и парка

Победы по адресу

с.Шунга

ул.Юбилейная

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 62,4 62,4 - -

внебюджетные

источники

- - - -

2.8 Мероприятие:

Косметический ремонт

памятников на

территории

Шунгенского сельского

поселения

61,9 61,9 - - Проведен ремонт и

чистка колодцев в

д.Аганино и с.

Петрилово

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 61,9 61,9 - -

внебюджетные

источники

- - - -

2.9 Мероприятие: Очистка

оврагов и парка Победы

(с. Шунга, ул.

Юбилейная)

53,0 53,0 - - Обустроена площадка

ТКО

федеральный бюджет - - - -

6

областной бюджет - - - -

местный бюджет 53,0 53,0 - -

внебюджетные

источники

- - - -

2.10 Мероприятие: Ремонт и

чистка колодцев в д.

Аганино и с. Петрилово

14,0 14,0 - - Оборудованы

спортивные площадки

в с. Якослевское и в с.

Шунга
федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 14,0 14,0 - -

внебюджетные

источники

- - - -

2.11 Мероприятие:

Обустройство площадки

ТКО

37,5 37,5 - - Оборудованы

спортивные площадки

в с. Якослевское и в с.

Шунга
федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 37,5 37,5 - -

внебюджетные

источники

- - - -

2.12 Мероприятие:

Обустройство

спортивных площадок в

с. Шунга, с. Яковлевское

654,4 654,4 - - Оборудованы

спортивные площадки

в с. Якослевское и в с.

Шунга

федеральный бюджет - - - -

областной бюджет - - - -

местный бюджет 654,4 654,4 - -

внебюджетные

источники

- - - -

2.12 Мероприятие:

Обустройство

спортивных площадок в

с. Шунга, с. Яковлевское

654,4 654,4 - -

 федеральный бюджет - - - -

 областной бюджет - - - -

 местный бюджет 654,4 654,4 - -

 внебюджетные

источники

- - - -

2.12 Мероприятие:

обустройство

спортивных площадок в

654,4 654,4 - -

7

с. Шунга, с. Яковлевское

 федеральный бюджет - - - -

 областной бюджет - - - -

 местный бюджет 654,4 654,4 - -

 внебюджетные

источники

- - - -

2.13 Мероприятие:

Приобретение

металлического

ограждения

25,0 25,0 - - Приобретены

металлические

ограждения

 федеральный бюджет - - - -

 областной бюджет - - - -

 местный бюджет     25,0 25,0 - -

 внебюджетные

источники

- - - -

2.14 Мероприятие:

Строительных

материалов

37,1 37,1 - - Приобретены

строительные

материалы для

косметического

ремонта памятников

 федеральный бюджет - - - -

 областной бюджет - - - -

 местный бюджет 37,1 37,1 - -

 внебюджетные

источники

- - - -